UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL
SELEÇÃO DE DOCENTES

EDITAL Nº 01/2019-COMISSÃO ORGANIZADORA DE SELEÇÃO DE DOCENTES
Unidade Universitária De Cassilândia

SELEÇÃO DE DOCENTES DESTINADA À CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DA UNIVERSIDADE
ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL

A Comissão Organizadora da Seleção de Docentes, destinada à contratação temporária, constituída
pela PORTARIA "P"/UEMS nº 278, de 29 de março de 2019, torna público o seguinte:

1. Ficam homologadas as inscrições dos candidatos abaixo relacionados à Seleção de Docentes,
aberto pelo Edital nº 105/2019-PRODHS/UEMS, de 20 de maio de 2019, ficando convocado o
candidato ou seu procurador legalmente constituído a comparecer na Universidade Estadual de
Mato Grosso do Sul – UEMS, situada na Unidade Universitária de Cassilândia, Rodovia MS 306, km
6,4 – Cassilândia – MS, para reunião pública de realização dos sorteios relativos à prova didática.
O não comparecimento implicará na eliminação automática do candidato do processo seletivo.

ÁREA DE CONHECIMENTO: Agronomia
SORTEIO: 10/06/2019
HORÁRIO: 8 horas
LOCAL: Auditório I

1 Alexandre de Araújo Ascoli

2 Diógenes Martins Bardiviesso

3 Elissandra Pacito Torales

4 Fernanda Pacheco de Almeida Prado Bortolheiro

5 Geraldo Candido Cabral Gouveia

6 Gustavo Luís Mamoré Martins

7 Ilca Puertas de Freitas e Silva

8 Kaline Azambuja Silva

9 Laís de Lima Luqui

10 Leandro Aparecido de Souza

11 Letícia Serpa dos Santos

12 Matheus Vinícius Abadia Ventura

13 Pedro Luiz Nagel

14 Renato Jaqueto Goes

15 Rickiel Rodrigues Franklin da Silva

16 Shaline Séfara Lopes Fernandes

17 Suemar Alexandre Gonçalves Avelar

ÁREA DE CONHECIMENTO: Biologia
SORTEIO: 10/06/2019
HORÁRIO: 8h30
LOCAL: Auditório I

1 Ana Paula Ferreira Leal

2 Ariadne Barbosa Gonçalves

3 Cinthia Aparecida da Silva

4 Cristiano Pereira da Silva

5 Dayana Alves da Silva Cunha

Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul – Unidade Universitária de Cassilândia

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL
SELEÇÃO DE DOCENTES

6 Fabiana dos Santos Rando

7 Julielen Zanetti Brandani

8 Laís Santos de Souza

9 Larissa Souza Amaral

10 Michele Castro de Paula

11 Rafaella Caroline Bernardi Marchiotti

12 Sara da Silva Abes

13 Thaisa Yuriko Kuboyama Kubota

14 Thays Jucá e Silva

2. Ficam indeferidas as inscrições dos candidatos abaixo relacionados à Seleção de Docentes,
aberto pelo Edital N° 105/2019–PRODHS/UEMS, pelos motivos a seguir:

ÁREA DE CONHECIMENTO: Agronomia

1 Fernanda Sandim de Andrade
Indeferido por não atender ao item 1.1 – “Graduação
em Agronomia”, do Edital 105/2019-PRODHS/UEMS.

2 Isa Marcela Rodrigues Furlini Braga
Indeferido por não atender à letra “a” do item 2.4, ao
não  utilizar  a  ficha  de  inscrição  correspondente  ao
Edital 105/2019-PRODHS/UEMS.

ÁREA DE CONHECIMENTO: Biologia

1 Bruno Boiko Pereira de Figueiredo

Indeferido  por  não  atender  ao  item  2.4.2  –  “A
formação  em curso  de  graduação  será  comprovada
através de diploma devidamente registrado no Brasil”,
do Edital 105/2019-PRODHS/UEMS.

2 Francisco Elias de Castro

Indeferido  por  não  atender  ao  item  1.1  –  “Pós-
Graduação  em Agronomia  ou  Ciências  Biológicas  ou
Biotecnologia  ou  Recursos  Naturais”,  do  Edital
105/2019-PRODHS/UEMS.

3 Sabrina Cristiane Appel

Indeferido  por  não  atender  ao  item  1.1  –  “Pós-
Graduação  em Agronomia  ou  Ciências  Biológicas  ou
Biotecnologia  ou  Recursos  Naturais”,  do  Edital
105/2019-PRODHS/UEMS.

4 Odair Scatolin Rossafa Garcia

Indeferido  por  não  atender  ao  item  1.1  –  “Pós-
Graduação  em Agronomia  ou  Ciências  Biológicas  ou
Biotecnologia  ou  Recursos  Naturais”,  do  Edital
105/2019-PRODHS/UEMS.

Cassilândia, 3 de junho de 2019.

Prof. Dr. Gustavo H. da Costa Vieira
Presidente - Comissão Organizadora da Seleção de Docentes

Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul – Unidade Universitária de Cassilândia

	EDITAL Nº 01/2019-COMISSÃO ORGANIZADORA DE SELEÇÃO DE DOCENTES